
ВЕСТНИК-
О Ф И Ц И А Л Ь Н Ы Й № 16

27 апреля 2023г.

(Продолжение на стр. 2).

Постановление администрации городского округа  
«Город Лесной» от 21.04.2023 г. № 480

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОРЯДОК ПРОВЕДЕНИЯ 
КОНКУРСНОГО ОТБОРА ПРОЕКТОВ ИНИЦИАТИВНОГО 

БЮДЖЕТИРОВАНИЯ, УТВЕРЖДЕННЫЙ ПОСТАНОВЛЕНИЕМ 
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ЛЕСНОЙ» ОТ 

16.03.2020 № 270
В соответствии со статьями 74, 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Феде-
ральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организа-
ции местного самоуправления в Российской Федерации», Порядком предоставления 
субсидий из областного бюджета бюджетам муниципальных образований, располо-
женных на территории Свердловской области, на внедрение механизмов инициа-
тивного бюджетирования на территории Свердловской области, являющимися при-
ложением № 5 к государственной программе Свердловской области «Совершенство-
вание социально-экономической политики на территории Свердловской области до 
2024 года», утвержденной постановлением Правительства Свердловской области от 
25.12.2014 № 1209-ПП «Об утверждении государственной программы Свердловской 
области «Совершенствование социально-экономической политики на территории 
Свердловской области до 2024 года», с целью активизации участия жителей город-
ского округа «Город Лесной» в осуществлении местного самоуправления и решения 
вопросов местного значения посредством реализации на территории городского 
округа «Город Лесной» проектов инициативного бюджетирования, руководствуясь 
статьей 9 Устава городского округа «Город Лесной»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.  Внести в Порядок проведения конкурсного отбора проектов инициативного 

бюджетирования в городском округе «Город Лесной», утвержденный постановлением 
администрации городского округа «Город Лесной» от 16.03.2020 №  270 «О внесении 
изменений в постановление администрации городского округа «Город Лесной» от 07.08.2018 
№ 937 «Об утверждении Порядка проведения конкурсного отбора проектов инициативного 
бюджетирования и состава конкурсной комиссии» (с изменениями, внесенными постановле-
нием администрации городского округа «Город Лесной» от 31.01.2022 № 80) (далее Порядок), 
следующие изменения:

1.1. Изложить подпункт 2 пункта 4 Порядка в новой редакии:
«2)  дополнительное образование детей (приобретение оборудования, программных 

средств и иных товаров для муниципальных организаций, осуществляющих образователь-
ную деятельность в сфере дополнительного образования детей);».

1.2. Изложить пункт 37 Порядка в новой редакции:
«37.  Главными распорядителями бюджетных средств, направляемых на предоставление 

субсидии на проекты инициативного бюджетирования по дополнительному образованию 
детей (приобретение оборудования, программных средств и иных товаров для муници-
пальных организаций, осуществляющих образовательную деятельность в сфере дополни-
тельного образования детей), являются муниципальное казенное учреждение «Управление 
образования администрации городского округа «Город Лесной», муниципальное казенное 
учреждение «Отдел культуры администрации городского округа «Город Лесной».».

1.3. Дополнить Порядок Главой 7 следующего содержания:

«Глава 7. Порядок расчета и возврата сумм инициативных платежей, подлежащих 
возврату лицам (в том числе организациям), осуществившим их перечисление в бюд-

жет городского округа «Город Лесной»

44. В случае если проект инициативного бюджетирования не был реализован либо в случае 
наличия остатка инициативных платежей по итогам реализации проекта инициативного бюд-
жетирования, инициативные платежи подлежат возврату лицам (в том числе организациям), 
осуществившим их перечисление в бюджет городского округа «Город Лесной», пропорцио-
нально доле их софинансирования (далее – денежные средства, подлежащие возврату).

45. Размер денежных средств, подлежащих возврату, в случае, если проект инициативного 
бюджетирования не был реализован, равен сумме внесенного лицом (в том числе организа-
цией) инициативного платежа.

Размер денежных средств, подлежащих возврату лицу (в том числе организации) в случае 
если по завершении реализации проект инициативного бюджетирования образовался оста-
ток инициативных платежей, рассчитывается по следующей формуле:

Возврат = ИП-ИФ, где:
ИП – размер инициативных платежей, поступивших в бюджет городского округа «Город 

Лесной» от инициатора (представителя инициатора) проекта;
ИФ – размер фактических расходов на реализацию проекта инициативного бюджетиро-

вания, осуществленных за счет инициативных платежей, поступивших в бюджет городского 
округа «Город Лесной».

46. В течение финансового года, следующего за годом окончания срока реализации проек-
та инициативного бюджетирования, Администрация, муниципальное казенное учреждение 
«Управление образования администрации городского округа «Город Лесной» и муниципаль-
ное казенное учреждение «Отдел культуры администрации городского округа «Город Лес-
ной» (далее – главные администраторы доходов бюджета), осуществляющие учет инициатив-
ных платежей по проекту инициативного бюджетирования, производят расчет суммы ини-
циативных платежей, подлежащих возврату, и направляют инициативной группе граждан 
(представителю инициативной группы) проекта инициативного бюджетирования уведом-
ление о возврате инициативных платежей, подлежащих возврату (далее – уведомление). В 
уведомлении должны содержаться сведения о сумме инициативных платежей, подлежащих 
возврату, и о праве инициативной группы граждан (представителю инициативной группы) 
проекта подать заявление о возврате денежных средств, подлежащих возврату.

47.  Для осуществления возврата денежных средств лицо (в том числе организация), 
внесшее инициативный платеж в бюджет городского округа «Город Лесной», предостав-
ляет главному администратору доходов бюджета, осуществляющему учет инициативных 
платежей по проекту инициативного бюджетирования, заявление на возврат денежных 
средств с указанием банковских реквизитов счета, на который следует осуществить воз-
врат денежных средств.

48.  Главный администратор доходов бюджета, осуществляющий учет инициативных пла-
тежей по проекту инициативного бюджетирования, в течение десяти рабочих дней со дня 
поступления заявления, указанного в пункте 47 настоящего Порядка, обеспечивает возврат 
денежных средств.».

2. Распространить действие Главы 7 Порядка на правоотношения, возникшие в ходе реали-
зации проектов инициативного бюджетирования в 2022 году.

3.  Настоящее постановление опубликовать в печатном средстве массовой информации 
«Вестник-официальный» и разместить на официальном сайте администрации городского 
округа «Город Лесной» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на председателя комитета 
экономического развития, торговли и услуг администрации городского округа «Город 
Лесной» Малохатко И.В.

С.Е.Черепанов,
глава городского округа «Город Лесной».

Постановление администрации городского округа  
«Город Лесной» от 21.04.2023 г. № 481

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ СУБСИДИИ 
НА ФИНАНСОВОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ (ВОЗМЕЩЕНИЕ) ЗАТРАТ, 

СВЯЗАННЫХ С ТЕХНИЧЕСКИМ ОБСЛУЖИВАНИЕМ ИСТОЧНИКОВ 
НЕЦЕНТРАЛИЗОВАННОГО ВОДОСНАБЖЕНИЯ (АРТЕЗИАНСКИХ 

СКВАЖИН), СЕТЕЙ ХВС И ЗДАНИЙ ВОДОЗАБОРА В ПОСЕЛКЕ ЧАЩАВИТА
В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановле-
нием Правительства Российской Федерации от 18.09.2020 № 1492 «Об общих тре-
бованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, 
регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, 
юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим 
лицам – производителям товаров, работ, услуг, и о признании утратившим силу 
некоторых актов Правительства Российской Федерации и отдельных положений 
некоторых актов Правительства Российской Федерации», постановлением адми-
нистрации городского округа «Город Лесной» от 20.12.2022 № 1566 «О перемеще-
нии бюджетных ассигнований в 2022 году», приказом муниципального казенного 
учреждения «Управление по финансам и бюджетной политике администрации 
городского округа «Город Лесной» от 15.02.2021 № 13 «Об утверждении типовой 
формы соглашения о предоставлении субсидии (гранта в форме субсидии) из 
бюджета городского округа «Город Лесной» юридическим лицам, индивидуаль-
ным предпринимателям, а также физическим лицам – производителям товаров, 
работ, услуг в соответствии с пунктами 3 и 7 статьи 78 Бюджетного кодекса Россий-
ской Федерации»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Порядок предоставления субсидии на финансовое обеспечение (возмеще-

ние) затрат, связанных с техническим обслуживанием источников нецентрализованного 
водоснабжения (артезианских скважин), сетей ХВС и зданий водозабора в поселке Чаща-
вита (прилагается).

2. Настоящее постановление опубликовать в печатном средстве массовой информации 
«Вестник-официальный» и разместить на официальном сайте администрации городского 
округа «Город Лесной» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3.  Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы 
администрации городского округа «Город Лесной» по энергетике и жилищно-коммуналь-
ному хозяйству Строкова Д.В.

С.Е.Черепанов,
глава городского округа «Город Лесной».

Утвержден постановлением администрации городского округа «Город Лесной» 
от 21.04.2023 № 481

«Об утверждении Порядка предоставления субсидий на финансовое обеспечение 
(возмещение) затрат, связанных с техническим обслуживанием источников 

нецентрализованного водоснабжения (артезианских скважин), сетей ХВС и зданий 
водозабора в поселке Чащавита»

ПОРЯДОК ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ СУБСИДИИ НА ФИНАНСОВОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ 
(ВОЗМЕЩЕНИЕ) ЗАТРАТ, СВЯЗАННЫХ С ТЕХНИЧЕСКИМ ОБСЛУЖИВАНИЕМ 

ИСТОЧНИКОВ НЕЦЕНТРАЛИЗОВАННОГО ВОДОСНАБЖЕНИЯ (АРТЕЗИАНСКИХ 
СКВАЖИН), СЕТЕЙ ХВС И ЗДАНИЙ ВОДОЗАБОРА В ПОСЕЛКЕ ЧАЩАВИТА

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

.  Настоящий Порядок определяет правила предоставления субсидии на финансовое 
обеспечение (возмещение) затрат, связанных с техническим обслуживанием источни-
ков нецентрализованного водоснабжения (артезианских скважин), сетей ХВС и зданий 
водозабора в поселке Чащавита (далее – субсидия).

2. Целью предоставления субсидии является финансовое обеспечение (возмещение) 
затрат, связанных с техническим обслуживанием источников нецентрализованного во-
доснабжения (артезианских скважин), сетей ХВС и зданий водозабора в поселке Чаща-
вита.

3. Результатом предоставления субсидии является реализация мер по содержанию 
объектов инженерной инфраструктуры, находящихся в муниципальной собственности, 
а также обеспечение жителей городского округа «Город Лесной» питьевой водой надле-
жащего качества.

4. Показателем результативности предоставления субсидии является количество обу-
строенных источников нецентрализованного водоснабжения (артезианских скважин), 
сетей ХВС и зданий водозабора в поселке Чащавита.

5. Субсидия предоставляется в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных 
на указанные цели в решении Думы городского округа «Город Лесной» о бюджете город-
ского округа «Город Лесной» на текущий финансовый год и плановый период, и лимитов 
бюджетных обязательств, утвержденных в установленном порядке главному распоря-
дителю бюджетных средств.

6.  Главным распорядителем бюджетных средств, выделенных для предоставления 
субсидии, в соответствии с настоящим Порядком является администрация городского 
округа «Город Лесной» (далее – Администрация).

7. Финансирование субсидии осуществляется по разделу 901, подразделу 0502 «Ком-
мунальное хозяйство», целевым статьям 07.0.00.00000 «Муниципальная программа 
«Развитие жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффек-
тивности в городском округе «Город Лесной» на 2020-2024 годы», 07.1.00.00000 «Под-
программа «Содержание объектов коммунальной инфраструктуры, развитие объектов, 
используемых для утилизации, обезвреживания и захоронения твердых коммунальных 
отходов», 07.1.00.10130 «Финансовое обеспечение мероприятий муниципальной про-
граммы», виду расходов 810 «Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – производите-
лям товаров, работ и услуг».

8. Категория получателей субсидии: муниципальные унитарные предприятия.
9. Критерии, которым должен соответствовать получатель субсидии:
хозяйственное ведение как вид имущественного права, на основании которого полу-

чатель субсидии вправе осуществлять распоряжение источниками нецентрализованно-
го водоснабжения (артезианскими скважинами).

10. Отбор проводится в форме запроса предложений на основании предложений (за-
явок), направляемых участниками отбора, исходя из соответствия участника отбора 
категориям и критериям отбора и очередности поступления предложений (заявок) на 
участие в отборе.



№ 1627 апреля 2023г.ВЕСТНИК О Ф И Ц И А Л Ь Н Ы Й2

(Окончание на стр. 3).

(Продолжение. Начало на стр. 1).

11. Информация о субсидии размещается на едином портале бюджетной системы Рос-
сийской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее 
– единый портал) (в разделе единого портала) не позднее 15-го рабочего дня, следу-
ющего за днем принятия решения Думы городского округа «Город Лесной» о бюджете 
городского округа на текущий и плановый период (решения Думы городского округа 
«Город Лесной» о внесении изменений в решение о бюджете городского округа на теку-
щий и плановый период).

2. ПОРЯДОК ПРОВЕДЕНИЯ ОТБОРА

12. Организатором проведения отбора является Администрация в лице отдела энерге-
тики и жилищной политики администрации городского округа «Город Лесной» (далее – 
ОЭиЖП). Отбор проводится в форме запроса предложений на основании предложений 
(заявок), направляемых участниками отбора. Прием предложений (заявок) осуществля-
ется по адресу: г. Лесной, ул. Карла Маркса, д. 8, каб. 22.

13. Информация о начале и сроках приема предложений (заявок) на отбор размеща-
ется на официальном сайте Администрации www.gorodlesnoy.ru (далее – сайт Админи-
страции) в разделе «Информационные сообщения».

14. Дата окончания приема предложений (заявок) указывается в Извещении, размеща-
емом на официальном сайте Администрации. Дата окончания приема предложений не 
может быть установлена ранее 5-го календарного дня, следующего за днем размещения 
Извещения на официальном сайте Администрации.

15. Результатом предоставления субсидии является реализация мер по содержанию 
объектов инженерной инфраструктуры, находящихся в муниципальной собственности, 
а также обеспечение жителей городского округа «Город Лесной» питьевой водой надле-
жащего качества.

16. Участник отбора на получение субсидии на 1-е число месяца, предшествующего 
месяцу, в котором подается заявка, должен соответствовать следующим требованиям:

1) у участника отбора должна отсутствовать неисполненная обязанность по уплате 
налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, процентов, подлежащих уплате в 
соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и сборах;

2) у участника отбора должна отсутствовать просроченная задолженность по воз-
врату в бюджет бюджетной системы Российской Федерации, из которого планирует-
ся предоставление субсидии в соответствии с правовым актом, субсидий, бюджетных 
инвестиций, предоставленных в том числе в соответствии с иными правовыми актами, 
а также иная просроченная (неурегулированная) задолженность по денежным обяза-
тельствам перед публично-правовым образованием, из бюджета которого планируется 
предоставление субсидии в соответствии с правовым актом (за исключением субсидий, 
предоставляемых государственным (муниципальным) учреждениям, субсидий в целях 
возмещения недополученных доходов, субсидий в целях финансового обеспечения или 
возмещения затрат, связанных с поставкой товаров (выполнением работ, оказанием ус-
луг) получателями субсидий физическим лицам);

3) участники отбора – юридические лица не должны находиться в процессе реоргани-
зации (за исключением реорганизации в форме присоединения к юридическому лицу, 
являющемуся участником отбора, другого юридического лица), ликвидации, в отноше-
нии них не введена процедура банкротства, деятельность участника отбора не прио-
становлена в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации, а 
участники отбора –- индивидуальные предприниматели не должны прекратить деятель-
ность в качестве индивидуального предпринимателя;

4) в реестре дисквалифицированных лиц отсутствуют сведения о дисквалифициро-
ванных руководителе, членах коллегиального исполнительного органа, лице, исполня-
ющем функции единоличного исполнительного органа, или главном бухгалтере участ-
ника отбора, являющегося юридическим лицом, об индивидуальном предпринимателе 
и о физическом лице – производителе товаров, работ, услуг, являющихся участниками 
отбора;

5) участники отбора не должны являться иностранными юридическими лицами, в том 
числе местом регистрации которых является государство или территория, включенные 
в утверждаемый Министерством финансов Российской Федерации перечень государств 
и территорий, используемых для промежуточного (офшорного) владения активами в 
Российской Федерации (далее –- офшорные компании), а также российскими юриди-
ческими лицами, в уставном (складочном) капитале которых доля прямого или косвен-
ного (через третьих лиц) участия офшорных компаний в совокупности превышает 25 
процентов (если иное не предусмотрено законодательством Российской Федерации). 
При расчете доли участия офшорных компаний в капитале российских юридических 
лиц не учитывается прямое и (или) косвенное участие офшорных компаний в капитале 
публичных акционерных обществ (в том числе со статусом международной компании), 
акции которых обращаются на организованных торгах в Российской Федерации, а также 
косвенное участие таких офшорных компаний в капитале других российских юридиче-
ских лиц, реализованное через участие в капитале указанных публичных акционерных 
обществ;

6) участник отбора не должен получать средства из бюджета городского округа «Город 
Лесной» на основании иных нормативных правовых актов на цели, установленные на-
стоящим Порядком;

7) участник отбора не должен находиться в перечне организаций и физических лиц, в 
отношении которых имеются сведения об их причастности к экстремистской деятель-
ности или терроризму, либо в перечне организаций и физических лиц, в отношении 
которых имеются сведения об их причастности к распространению оружия массового 
уничтожения.

17. Для подтверждения соответствия требованиям, указанным в пункте 16 настоящего 
Порядка, участником отбора предоставляются следующие документы:

1) справка территориального органа Федеральной налоговой службы, подтверждаю-
щая отсутствие/сумму неисполненной обязанности по уплате налогов, сборов, страхо-
вых взносов, пеней, штрафов, процентов, подлежащих к уплате в соответствии с зако-
нодательством Российской Федерации о налогах и сборах на 1-е число месяца, предше-
ствующего месяцу, в котором подается заявка;

2)  справка, подтверждающая, что участник отбора на 1-е число месяца, предшеству-
ющего месяцу, в котором подается заявка, не находится в процессе реорганизации (за 
исключением реорганизации в форме присоединения к юридическому лицу, участвую-
щему в отборе, другого юридического лица), ликвидации, в отношении него не введена 
процедура банкротства, деятельность участника отбора не приостановлена в порядке, 
предусмотренном законодательством Российской Федерации, подписанная руководи-
телем организации – участника отбора;

3)  информация, подтверждающая отсутствие сведений о дисквалифицированных 
руководителе или главном бухгалтере организации – участника отбора (www.service.
nalog.ru);

4) справка, подтверждающая, что претендент на получение субсидии на 1-е число ме-
сяца, предшествующего месяцу, в котором подается заявка, не получает средства из 
бюджета городского округа «Город Лесной» в соответствии с иными нормативными пра-
вовыми актами на цели, указанные в пункте 2 настоящего Порядка, подписанная руко-
водителем организации – участника отбора.

18. Для участия в отборе на предоставление субсидии участник отбора предоставляет 
следующие документы и сведения:

1)  заявка на предоставление субсидии по форме, установленной приложением к на-
стоящему Порядку;

2) документы, указанные в пункте 17 настоящего Порядка;
3) выписки из реестра муниципального имущества на объекты нецентрализованного 

водоснабжения, подлежащие обустройству (обслуживанию, ремонту);
4) документ, подтверждающий передачу городским округом «Город Лесной» в хозяй-

ственное ведение участнику отбора источников нецентрализованного водоснабжения, 
расположенных на территории городского округа «Город Лесной»;

5) документ, удостоверяющий право участника отбора осуществлять деятельность в 
сфере водоснабжения на территории городского округа «Город Лесной» (Устав, Поло-
жение);

6) в случае выполнения работ с привлечением сторонней организации – договор с 
подрядной организацией на выполнение работ и оказание услуг, связанных с ремонтом, 
обустройством и восстановлением источников нецентрализованного водоснабжения 
(артезианских скважин);

7) при финансовом обеспечении затрат – документы, подтверждающие размеры рас-
ходов на выполнение работ и оказание услуг, связанных с ремонтом, обустройством и 
восстановлением источников нецентрализованного водоснабжения, ведомость объе-
мов работ (дефектная ведомость), локальный сметный расчет, экспертиза сметной до-
кументации (при наличии);

8) при возмещении затрат – документы, подтверждающие размеры понесенных рас-
ходов на выполнение работ и оказание услуг, связанных с ремонтом, обустройством и 
восстановлением источников нецентрализованного водоснабжения, ведомость объе-
мов работ (дефектная ведомость), локальный сметный расчет, экспертиза сметной доку-
ментации (при наличии), унифицированные формы КС-2 «Акт о приемке выполненных 
работ» и КС-3 «Справка о стоимости выполненных работ и затрат» (далее – формы КС-2, 
КС-3).

Предложения (заявки) по форме, указанной в приложении к настоящему Порядку, с 
приложением подтверждающих документов предоставляются участниками отбора по 
адресу, указанному в пункте 12 настоящего Порядка, в бумажном виде, прошитые, про-
нумерованные и заверенные печатью руководителя с дублированием всей информации 
в электронном виде в формате pdf на флеш-носителе.

Ответственность за соответствие заявки и прилагаемого к нему пакета документов, за 
достоверность представленных сведений несет участник отбора.

19. Заявка участника отбора может быть отозвана по его инициативе в форме письмен-
ного обращения на имя главы городского округа «Город Лесной» до подписания сторо-
нами соглашения о предоставлении субсидии.

20.  Поступившие заявки, а также пакет документов рассматриваются ответственным 
специалистом ОЭиЖП в срок не более 10 рабочих дней с даты окончания приема пред-
ложений (заявок).

21. Заявка может быть отклонена по причине:
несоответствия участника отбора категории получателя субсидии, установленной пун-

ктом 8 настоящего Порядка;
несоответствия участника отбора критериям получателя субсидии, установленным 

пунктом 9 настоящего Порядка;
предоставления неполного пакета документов, указанных в пункте 18 настоящего По-

рядка;
выявления недостоверных сведений в представленной заявке и/или подтверждающих 

документах;
подача участником отбора предложений (заявки) после даты и (или) времени, опреде-

ленных для подачи предложений (заявок).

3. ПОРЯДОК И УСЛОВИЯ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ СУБСИДИИ

22. По итогу рассмотрения заявки и представленных документов специалист ОЭиЖП 
готовит заключение о соответствии/об отклонении заявки, в котором указывает на 
принятое решение о предоставлении cубсидии либо на причины отклонения заяв-
ки. Заключение о предоставлении субсидии подписывается начальником ОЭиЖП и 
утверждается главой городского округа «Город Лесной». Положительное заключение 
о предоставлении субсидии готовится в 4-х экземплярах: по одному для каждой из 
сторон, два экземпляра – для дальнейшего предоставления в отдел учета и отчетности 
администрации.

23. В случае вынесения положительного заключения о предоставлении cубсидии, 
при наличии доведенных лимитов бюджетных обязательств на цели предоставле-
ния cубсидии, специалистом ОЭиЖП в срок не более 3 рабочих дней готовится про-
ект соглашения о предоставлении субсидии по типовой форме, утвержденной при-
казом муниципального казенного учреждения «Управление по финансам и бюджет-
ной политике администрации городского округа «Город Лесной» от 15.02.2021 № 13 
«Об утверждении типовой формы соглашения о предоставлении субсидии (гранта в 
форме субсидии) из бюджета городского округа «Город Лесной» юридическим лицам, 
индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам – производителям 
товаров, работ, услуг в соответствии с пунктами 3 и 7 статьи 78 Бюджетного кодекса 
Российской Федерации». Проект соглашения в 4-х экземплярах направляется в адрес 
получателя субсидии для подписания. Подписанные со стороны получателя субсидии 
экземпляры проекта соглашения должны быть возвращены в адрес ОЭиЖП в срок не 
более 2 рабочих дней с момента получения и переданы на подписание главе город-
ского округа «Город Лесной». Не позднее дня, следующего за днем подписания главой 
городского округа «Город Лесной» соглашения о предоставлении субсидии, 2 экзем-
пляра соглашения, а также 2 экземпляра заключения о предоставлении субсидии пе-
редаются в отдел учета и отчетности Администрации (по 1 экземпляру соглашения и 
заключения отдел учета и отчетности Администрации передает в муниципальное ка-
зенное учреждение «Управление по финансам и бюджетной политике администрации 
городского округа «Город Лесной»). Подписанное соглашение является основанием 
для перечисления субсидии.

24. В случае предоставления субсидии в порядке возмещения понесенных затрат пе-
речисление субсидии осуществляется не позднее 10-го рабочего дня, следующего за 
днем вынесения положительного заключения о предоставлении субсидии.

25. Перечисление субсидии производится на расчетный счет, открытый получателем 
субсидии в кредитной организации. Перечисление субсидии осуществляется при усло-
вии выполнения требований соглашения, в пределах выделенных бюджетных ассигно-
ваний и утвержденных лимитов бюджетных обязательств на текущий финансовый год.

В соглашение о предоставлении субсидии включается условие о том, что в случае 
уменьшения главному распорядителю бюджетных средств ранее доведенных лимитов 
бюджетных обязательств на цели предоставления субсидии, приводящего к невозмож-
ности предоставления субсидии в размере, определенном в соглашении, согласовы-
ваются новые условия соглашения либо соглашение расторгается при недостижении 
согласия по новым условиям.

26. При предоставлении субсидии для обеспечения финансовых затрат не допускает-
ся приобретение получателем субсидии за счет полученных средств субсидии средств 
иностранной валюты, за исключением операций, осуществляемых в соответствии с ва-
лютным законодательством Российской Федерации при закупке (поставке) высокотех-
нологического импортного оборудования, сырья и комплектующих изделий, а также 
связанных с достижением целей предоставления этих средств иных операций.

27. Размер предоставляемой субсидии определяется на основании поданной заявки: 
в сумме планируемых расходов (при заявке на финансовое обеспечение затрат) или в 
сумме понесенных затрат (при подаче заявки на возмещение затрат).

28. При предоставлении субсидии на финансовое обеспечение затрат в соглашение о 
предоставлении субсидии может быть включено условие о возможности осуществления 
расходов, источником финансового обеспечения которых являются не использованные 
в отчетном финансовом году остатки субсидии, при принятии Администрацией реше-
ния о наличии потребности в указанных средствах или возврате указанных средств при 
отсутствии в них потребности.

29. При предоставлении субсидии на финансовое обеспечение затрат остаток субси-
дии, не использованный на цели, установленные пунктом 2 настоящего Порядка, при 
отсутствии подтверждения потребности в указанных средствах, подлежит возврату по-
лучателем субсидии в текущем или следующем финансовом году в течение 10 рабочих 
дней после предоставления итоговой отчетности по результатам предоставления суб-
сидии.

4. ТРЕБОВАНИЯ О ПРЕДОСТАВЛЕНИИ ОТЧЕТНОСТИ ОБ ОСУЩЕСТВЛЕНИИ 
РАСХОДОВ

30. Порядок, сроки и формы предоставления получателем субсидии отчетности уста-
навливаются соглашением.



ВЕСТНИК О Ф И Ц И А Л Ь Н Ы Й№ 16 27 апреля 2023г. 3
(Окончание. Начало на стр. 1). Постановление администрации городского округа  

«Город Лесной» от 21.04.2023 г. № 489
ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ ОБ ОПРЕДЕЛЕНИИ ФОРМ 

УЧАСТИЯ ГРАЖДАН В ОБЕСПЕЧЕНИИ ПЕРВИЧНЫХ МЕР 
ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ, В ТОМ ЧИСЛЕ В ДЕЯТЕЛЬНОСТИ 
ДОБРОВОЛЬНОЙ ПОЖАРНОЙ ОХРАНЫ В ГОРОДСКОМ ОКРУГЕ 

«ГОРОД ЛЕСНОЙ»
В соответствии с Федеральными законами от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ «О 
пожарной безопасности», от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 6 мая 2011 
года № 100-ФЗ «О добровольной пожарной охране», постановлением Правитель-
ства Свердловской области от 24.03.2022 № 205-ПП «Об определении порядка 
проведения органами государственной власти Свердловской области противо-
пожарной пропаганды», в целях упорядочения организации и проведения про-
тивопожарной пропаганды на территории Свердловской области, в том числе в 
деятельности добровольной пожарной охраны на территории городского округа 
«Город Лесной»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Положение об определении форм участия граждан в обеспечении первич-

ных мер пожарной безопасности, в том числе в деятельности добровольной пожарной 
охраны в городском округе «Город Лесной» (прилагается).

2. Настоящее постановление опубликовать в печатном средстве массовой информации 
«Вестник-официальный» и разместить на официальном сайте администрации городского 
округа «Город Лесной» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3.  Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы 
администрации городского округа «Город Лесной» по режиму и безопасности Кынкуро-
гова Е.С.

С.Е.Черепанов,
глава городского округа «Город Лесной».

Утверждено постановлением администрации городского округа «Город Лесной» 
от 21.04.2023 № 489

«Об утверждении Положения об определении форм участия граждан в 
обеспечении первичных мер пожарной безопасности, в том числе в деятельности 

добровольной пожарной охраны в городском округе «Город Лесной»

ПОЛОЖЕНИЕ ОБ ОПРЕДЕЛЕНИИ ФОРМ УЧАСТИЯ ГРАЖДАН В ОБЕСПЕЧЕНИИ 
ПЕРВИЧНЫХ МЕР ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ, В ТОМ ЧИСЛЕ В 

ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ДОБРОВОЛЬНОЙ ПОЖАРНОЙ ОХРАНЫ В ГОРОДСКОМ ОКРУГЕ 
«ГОРОД ЛЕСНОЙ»

1. Общие положения

1. Настоящее Положение разработано в соответствии с Федеральными законами от 21 
декабря 1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», от 6 октября 2003 года № 131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федера-
ции», от 6 мая 2011 года № 100-ФЗ «О добровольной пожарной охране», постановлением 
Правительства Свердловской области от 24.03.2022 № 205-ПП «Об определении порядка 
проведения органами государственной власти Свердловской области противопожарной 
пропаганды».

2.  Настоящее Положение устанавливает формы участия граждан в обеспечении пер-
вичных мер пожарной безопасности, в том числе в деятельности добровольной пожар-
ной охраны в городском округе «Город Лесной».

3. В настоящем Положении используются следующие термины и определения:
первичные меры пожарной безопасности – реализация принятых в установленном по-

рядке норм и правил по предотвращению пожаров, спасению людей и имущества при 
пожарах;

добровольный пожарный – физическое лицо, являющееся членом или участником об-
щественного объединения пожарной охраны и принимающее на безвозмездной основе 
участие в профилактике и (или) тушении пожаров и проведении аварийно-спасательных 
работ;

противопожарная пропаганда – целенаправленное информирование общества о про-
блемах и путях обеспечения пожарной безопасности, осуществляемое через средства 
массовой информации, посредством издания и распространения специальной литерату-
ры и рекламной продукции, устройства тематических выставок, смотров, конференций 
и использования других, не запрещенных законодательством Российской Федерации 
форм информирования населения.

2. Формы участия граждан в обеспечении первичных мер пожарной безопасно-
сти

4. Формы участия граждан в обеспечении первичных мер пожарной безопасности на 
работе и в быту:

обсуждение проектов нормативных правовых актов в области пожарной безопасности, 
разрабатываемых органами местного самоуправления;

получение информации по вопросам обеспечения первичных мер пожарной безопас-
ности;

соблюдение правил пожарной безопасности на работе и в быту;
обеспечение наличия в помещениях и строениях, находящихся в их собственности 

(пользовании), первичных средств тушения пожаров и противопожарного инвентаря;
осуществление общественного контроля за обеспечением пожарной безопасности;
при обнаружении пожаров незамедлительное уведомление о них экстренных служб 

городского округа «Город Лесной»;
до прибытия пожарной охраны принятие посильных мер по спасению людей, имуще-

ства и тушению пожаров;
оказание содействия пожарной охране при тушении пожаров;
выполнение предписаний, предостережений и иных законных требований должност-

ных лиц органов государственного пожарного надзора;
предоставление в порядке, установленном законодательством Российской Федерации, 

возможности должностным лицам государственного пожарного надзора проводить об-
следования и проверки, принадлежащих гражданам производственных, хозяйственных, 
жилых и иных помещений и строений в целях контроля за соблюдением требований по-
жарной безопасности и пресечения их нарушений;

оказание помощи органам местного самоуправления в проведении противопожарной 
пропаганды с целью внедрения в сознание людей существования проблемы пожаров, 
формирования общественного мнения и психологических установок на личную и кол-
лективную ответственность за пожарную безопасность, в изготовлении и распростране-
нии среди населения противопожарных памяток, листовок.

5. Формы участия граждан в добровольной пожарной охране в городском округе «Го-
род Лесной»:

вступление граждан на добровольной основе в индивидуальном порядке в доброволь-
ные пожарные, способные по своим деловым и моральным качествам, а также по состо-
янию здоровья исполнять обязанности, связанные с предупреждением и (или) тушением 
пожаров;

участие в деятельности по обеспечению пожарной безопасности на территории город-
ского округа «Город Лесной»;

участие в несении службы (дежурства) в подразделениях пожарной добровольной ох-
раны;

участие в предупреждении и (или) тушении пожаров и проведении аварийно-спаса-
тельных работ.

5. ТРЕБОВАНИЯ ОБ ОСУЩЕСТВЛЕНИИ КОНТРОЛЯ (МОНИТОРИНГА) ЗА 
СОБЛЮДЕНИЕМ УСЛОВИЙ И ПОРЯДКА ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ СУБСИДИИ И 

ОТВЕТСТВЕННОСТИ ЗА ИХ НАРУШЕНИЕ

31. Проверку соблюдения получателем субсидии условий, целей и порядка предостав-
ления субсидии, а также контроль (мониторинг) достижения результатов предоставле-
ния субсидии осуществляет главный распорядитель бюджетных средств и орган муни-
ципального финансового контроля в соответствии со статьями 268.1 и 269.2 Бюджетного 
кодекса Российской Федерации.

6. ВОЗВРАТ СУБСИДИИ

32. Субсидии подлежат возврату в бюджет городского округа «Город Лесной» в следу-
ющих случаях:

нарушение получателями субсидий условий, порядка и целей, установленных при их 
предоставлении, выявленных по фактам проверок, проведенных главным распоряди-
телем бюджетных средств, органами муниципального финансового контроля в размере 
суммы средств субсидий за мероприятия, в отношении которых были установлены фак-
ты нарушений. По окончании проверки составляется акт проверки, направляется полу-
чателю субсидии, в соответствии с которым получатель субсидии осуществляет возврат 
субсидии в течение 10 рабочих дней со дня получения акта проверки;

отказ в предоставлении документов для осуществления проверки соблюдения усло-
вий, целей и порядка предоставления субсидий в размере суммы средств субсидии, 
перечисленных получателю субсидии, на дату проведения проверки. По окончании 
проверки составляется акт об отказе предоставления документов, который направляет-
ся получателю субсидии, в соответствии с которым получатель субсидии осуществляет 
возврат субсидий в течение 10 рабочих дней со дня получения акта проверки.

33. Средства, полученные в форме субсидий, носят целевой характер и не могут быть 
использованы на иные цели. Нецелевое использование бюджетных средств является 
основанием применения мер ответственности, предусмотренных бюджетным, админи-
стративным, уголовным законодательством Российской Федерации. При отказе от до-
бровольного возврата указанные средства взыскиваются в судебном порядке с уплатой 
штрафных санкций в размере одной трехсотой ставки рефинансирования Центрального 
банка Российской Федерации, действующей на день уплаты от стоимости неисполнен-
ного обязательства за каждый день просрочки.

Приложение к Порядку предоставления субсидий на финансовое 
обеспечение (возмещение) затрат, связанных с техническим облуживание 

нецентрализованного водоснабжения (артезианских скважин), сетей ХВС и зданий 
водозабора в поселке Чащавита

ЗАЯВКА НА ПРЕДОСТАВЛЕНИЕ СУБСИДИИ
от «___» _____________ 20__ года

______________________________________________________________________________
_______________________________________________________________________________,

(наименование организации - заявителя)
действующего на основании __________________________________________________,  

в лице _________________________________________________________________________ 
просит предоставить из средств бюджета городского округа «Город Лесной» субсидию на 
финансовое обеспечение (возмещение) затрат (указать нужное), связанных с ремонтом, 
обустройством и восстановлением источников нецентрализованного водоснабжения (арте-
зианских скважин), сетей ХВС и зданий водозабора в поселке Чащавита, в _______________ 
году, в сумме ____________________________________________ (сумма цифрами, прописью) 
по объектам:

Номер 
строки

Наименование 
объекта

Реестровый номер 
муниципального имущества

Сумма 
 (руб., коп.)

Сведения о заявителе:

Юридический адрес

Почтовый адрес

ИНН

КПП

Банковские реквизиты

Наименование банка

Расчетный счет

Корреспондентский счет

БИК

К заявке прилагаются следующие документы:

Номер 
строки Наименование Количество листов

В соответствии с Порядком предоставления субсидии на финансовое обеспечение (возме-
щение) затрат, связанных с техническим обслуживанием нецентрализованного водоснабже-
ния (артезианских скважин), сетей ХВС и зданий водозабора в поселке Чащавита, утверж-
денного постановлением администрации городского округа «Город Лесной» от __________ 
№ _____, достоверность представленных сведений и соблюдение условий предоставления 
субсидии гарантирую.

Не возражаю против проверки сведений и документов, предоставленных с целью получе-
ния субсидии.
Руководитель

/ /
(подпись) (Ф.И.О.)

М.П.



№ 1627 апреля 2023г.ВЕСТНИК О Ф И Ц И А Л Ь Н Ы Й4

 УЧРЕДИТЕЛЬ: Администрация ГО «Город Лесной» Свердловской области.
 ИЗДАТЕЛЬ: Муниципальное автономное учреждение  
«Центр информации и общественных связей»,
Почтовый адрес: 624200,  г. Лесной Свердловской области, ул. Чапаева, 3А, 
Телефон (факс): 8 (34342) 2-67-76. E-mail:  vestnik.lesnoy@mail.ru.

Отпечатано:  ООО
«Типография Нижнетагильская»
622036, г. Нижний Тагил,
ул. Газетная, 81.
Печать офсетная, объём 1 п.л.

Заказ № 15665.
Тираж 50 экз.
Время подписания в печать
по графику - 10.00, 
фактически - 10.00.

ВЕСТНИК
ОФИЦИАЛЬНЫЙ

Постановление администрации городского округа  
«Город Лесной» от 24.04.2023 г. № 498

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В АДМИНИСТРАТИВНЫЙ 
РЕГЛАМЕНТ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫМ 

КАЗЕННЫМ УЧРЕЖДЕНИЕМ «КОМИТЕТ ПО УПРАВЛЕНИЮ 
ИМУЩЕСТВОМ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

«ГОРОД ЛЕСНОЙ» МУНИЦИПАЛЬНОЙ УСЛУГИ ПО 
ЗАКЛЮЧЕНИЮ ДОГОВОРОВ КУПЛИ-ПРОДАЖИ ЛЕСНЫХ 
НАСАЖДЕНИЙ ДЛЯ СОБСТВЕННЫХ НУЖД ГРАЖДАН НА 
ТЕРРИТОРИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ЛЕСНОЙ», 

УТВЕРЖДЕННЫЙ ПОСТАНОВЛЕНИЕМ АДМИНИСТРАЦИИ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ЛЕСНОЙ» ОТ 16.01.2020 № 15

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об ор-
ганизации предоставления государственных и муниципальных услуг», поста-
новлением администрации городского округа «Город Лесной» от 13.05.2021 № 
485 «Об утверждения Порядка разработки и утверждения административных 
регламентов предоставления муниципальных услуг», в целях приведения адми-
нистративного регламента в соответствие с требованиями действующего зако-
нодательства
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в административный регламент предоставления муниципальным казенным 

учреждением «Комитет по управлению имуществом администрации городского окру-
га «Город Лесной» муниципальной услуги по заключению договоров купли-продажи 
лесных насаждений для собственных нужд граждан на территории городского окру-
га «Город Лесной», утвержденный постановлением администрации городского округа 
«Город Лесной» от 16.01.2020 № 15 «Об утверждении административного регламента 
предоставления муниципальным казенным учреждением «Комитет по управлению 
имуществом администрации городского округа «Город Лесной» муниципальной услуги 
по заключению договоров купли-продажи лесных насаждений для собственных нужд 
граждан на территории городского округа «Город Лесной» (далее – Регламент), следу-
ющие изменения:

1.1. Заменить в пункте 61 Регламента слова «5 дней» словами «7 рабочих дней».
1.2. Заменить в пункте 61 Регламента слова «и обеспечивает его подписание предсе-

дателем КУИ» словами «и направляет его на подписание председателю КУИ».
1.3. Заменить в пункте 63 Регламента слова «5 дней» словами «7 рабочих дней».
1.4. Дополнить Регламент пунктом 64-1 следующего содержания:
«64-1. Постановление о включении гражданина в список граждан, имеющих право 

на заготовку древесины для собственных нужд, или решение об отказе во включении 
гражданина в такой список должно быть принято не позднее чем через 30 дней со дня 
подачи заявления о включении в список.».

2. Настоящее постановление опубликовать в печатном средстве массовой информа-
ции «Вестник-официальный» и разместить на официальном сайте администрации го-
родского округа «Город Лесной» в информационно-телекоммуникационной сети «Ин-
тернет».

3.  Контроль исполнения настоящего постановления возложить на председателя му-
ниципального казенного учреждения «Комитет по управлению имуществом админи-
страции городского округа «Город Лесной» Тарана Д.П.

С.Е.Черепанов,
глава городского округа «Город Лесной».

Постановление администрации городского округа  
«Город Лесной» от 24.04.2023 г. № 496

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В СОСТАВ МЕЖВЕДОМСТВЕННОЙ 
РАБОЧЕЙ ГРУППЫ ПО СНИЖЕНИЮ НЕФОРМАЛЬНОЙ 

ЗАНЯТОСТИ, ЛЕГАЛИЗАЦИИ ЗАРАБОТНОЙ ПЛАТЫ, ПОВЫШЕНИЮ 
СОБИРАЕМОСТИ СТРАХОВЫХ ВЗНОСОВ ВО ВНЕБЮДЖЕТНЫЕ 

ФОНДЫ В ГОРОДСКОМ ОКРУГЕ «ГОРОД ЛЕСНОЙ», 
УТВЕРЖДЕННЫЙ ПОСТАНОВЛЕНИЕМ АДМИНИСТРАЦИИ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ЛЕСНОЙ» ОТ 07.09.2022 № 1087
В связи с кадровыми изменениями
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в состав межведомственной рабочей группы по снижению нефор-

мальной занятости, легализации заработной платы, повышению собираемости страхо-
вых взносов во внебюджетные фонды в городском округе «Город Лесной», утвержден-
ный постановлением администрации от 07.09.2022 № 1087 «О внесении изменений в 
постановление администрации городского округа «Город Лесной» от 12.02.2015 № 211 
«О создании межведомственной рабочей группы по снижению неформальной занято-
сти, легализации заработной платы, повышению собираемости взносов во внебюджет-
ные фонды в городском округе «Город Лесной», изложив пункт 2 в следующей редак-
ции:

«2. Малохатко 
Ирина Влади-
мировна

председатель комитета экономического развития торговли и 
услуг администрации городского округа «Город Лесной», замести-
тель председателя рабочей группы.».

2.  Настоящее постановление опубликовать в печатном средстве массовой информации 
«Вестник-официальный» и разместить на официальном сайте администрации городского 
округа «Город Лесной» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

С.Е.Черепанов,
глава городского округа «Город Лесной».

Постановление администрации городского округа  
«Город Лесной» от 24.04.2023 г. № 495

О ПРИЗНАНИИ УТРАТИВШИМИ СИЛУ ОТДЕЛЬНЫХ 
ПОСТАНОВЛЕНИЙ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

«ГОРОД ЛЕСНОЙ»
В соответствии с Областным законом от 10 марта 1999 года № 4-ОЗ «О право-
вых актах в Свердловской области», постановлением администрации город-
ского округа «Город Лесной» от 20.05.2014 № 918 «Об утверждении Порядка 
формирования и реализации муниципальных программ городского округа 
«Город Лесной»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.  Признать утратившими силу постановления администрации городского округа 

«Город Лесной»:
от 27.12.2016 № 1792 «Об утверждении муниципальной программы «Управление 

финансами городского округа «Город Лесной» на 2019-2024 годы» (с изменениями, 
внесенными постановлениями администрации городского округа «Город Лесной» от 
13.03.2018 № 276, от 21.02.2019 № 165, от 10.06.2019 № 626, от 23.12.2019 № 1428, от 
28.12.2020 № 1428, от 25.02.2021 № 174, от 30.12.2021 № 1428, от 21.03.2022 № 268, от 
22.08.2022 № 993, от 25.10.2022 № 1303);

от 28.12.2016 № 1797 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие 
транспорта и дорожного хозяйства городского округа «Город Лесной» на 2019-2024 
годы» (с изменениями, внесенными постановлениями администрации городского 
округа «Город Лесной» от 07.02.2019 № 108, от 19.04.2019 № 394, от 05.06.2019 № 607, 
от 20.08.2019 № 880, от 24.09.2019 № 1044, от 08.11.2019 № 1231, от 05.03.2020 № 239, 
от 21.04.2020 № 398, от 03.07.2020 № 688, от 05.02.2021 № 83, от 24.05.2021 № 530, от 
04.10.2021 № 1055, от 07.10.2021 № 1076, от 16.05.2022 № 527, от 22.12.2022 № 1578);

от 29.12.2016 № 1801 «Об утверждении муниципальной программы «Социальная 
поддержка населения городского округа «Город Лесной» на 2019-2024 годы» (с из-
менениями, внесенными постановлениями администрации городского округа «Город 
Лесной» от 12.02.2019 № 124, от 01.04.2019 № 314, от 07.05.2019 № 478, от 18.06.2019 
№ 644, от 30.07.2019 № 804, от 18.09.2019 № 1020, от 30.12.2019 № 1494, от 10.02.2020 
№ 137, от 15.04.2020 № 377, от 18.05.2020 № 477, от 31.07.2020 № 815, от 15.09.2020 № 
977, от 29.12.2020 № 1440, от 18.03.2021 № 239, от 20.12.2021 № 1355, от 17.02.2022 № 
159, от 25.04.2022 № 443, от 26.07.2022 № 867, от 23.08.2022 № 1006, от 27.10.2022 № 
1312, от 16.12.2022 № 1549, от 28.12.2022 № 1639);

от 29.12.2016 № 1803 «Об утверждении муниципальной программы «Комплексные 
меры по ограничению распространения ВИЧ-инфекции и иных социально-опасных 
заболеваний на территории городского округа «Город Лесной» на 2019-2024 годы» 
(с изменениями, внесенными постановлениями администрации городского окру-
га «Город Лесной» от 12.02.2019 № 125, от 05.04.2019 № 330, от 18.06.2019 № 645, от 
24.12.2019 № 1443, от 23.03.2021 № 256, от 07.12.2021 № 1312);

от 20.06.2018 № 764 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие физиче-
ской культуры и спорта в городском округе «Город Лесной» на 2019-2024 годы» (с из-
менениями, внесенными постановлениями администрации городского округа «Город 
Лесной» от 01.02.2019 № 88, от 25.03.2019 № 284, от 10.04.2019 № 348, от 11.06.2019 № 
631, от 12.09.2019 № 991, от 28.10.2019 № 1163, от 29.11.2019 № 1321, от 10.01.2020 № 
1, от 25.02.2020 № 199, от 19.06.2020 № 633, от 08.09.2020 № 952, от 06.11.2020 № 1198, 
от 10.12.2020 № 1345, от 30.12.2020 № 1459, от 10.03.2021 № 218, от 05.05.2021 № 463, 
от 04.10.2021 № 1058, от 13.12.2021 № 1319, от 29.12.2021 № 1420, от 05.03.2022 № 214, 
от 23.03.2022 № 284, от 16.05.2022 № 526, от 22.08.2022 № 995, от 10.10.2022 № 1208, от 
07.11.2022 № 1351, от 14.12.2022 № 1545, от 30.12.2022 № 1655);

от 20.06.2018 № 765 «Об утверждении муниципальной программы «Реализация мо-
лодежной политики и патриотического воспитания граждан в городском округе «Го-
род Лесной» до 2024 года» (с изменениями, внесенными постановлениями админи-
страции городского округа «Город Лесной» от 07.03.2019 № 223, от 16.04.2019 № 376, 
от 27.12.2019 № 1480, от 02.11.2020 № 1188, от 30.12.2020 № 1466, от 05.03.2021 № 208, 
от 12.07.2021 № 729, от 28.12.2021 № 1403, от 08.04.2022 № 370, от 15.08.2022 № 959, от 
21.10.2022 № 1278, от 17.11.2022 № 1405, от 11.01.2023 № 10);

от 22.08.2018 № 977 «Об утверждении муниципальной программы «Формирование 
законопослушного поведения участников дорожного движения в городском округе 
«Город Лесной» на 2019-2023 годы» (с изменениями, внесенными постановлениями 
администрации городского округа «Город Лесной» от 14.11.2018 № 1397, от 25.02.2019 
№ 173, от 17.04.2020 № 387, от 23.12.2021 № 1373);

от 23.12.2019 № 1432 «Об утверждении муниципальной программы «Реализация 
основных направлений развития в строительном комплексе городского округа «Го-
род Лесной» за счет бюджетных инвестиций на 2020-2024 годы» (с изменениями, 
внесенными постановлениями администрации городского округа «Город Лесной» от 
06.05.2020 № 449, от 29.05.2020 № 535, от 15.07.2020 № 756, от 01.12.2020 № 1304, от 
28.12.2020 № 1438, от 04.04.2021 № 324, от 03.06.2021 № 586, от 06.08.2021 № 826, от 
02.12.2021 № 1296, от 22.12.2021 № 1370, от 15.04.2022 № 413, от 13.05.2022 № 525, от 
22.08.2022 № 996, от 28.11.2022 № 1456);

от 30.12.2019 № 1482 «Об утверждении муниципальной программы «Информацион-
ное общество городского округа «Город Лесной» на 2020-2024 годы» (с изменениями, 
внесенными постановлениями администрации городского округа «Город Лесной» 
от 30.03.2020 № 325, от 14.08.2020 № 849, от 11.01.2021 № 3, от 01.02.2021 № 76, от 
14.07.202 № 734, от 04.10.2021 № 1059, от 21.02.2022 № 166, от 22.03.2022 № 282, от 
07.06.2022 № 641, от 15.08.2022 № 958, от 07.09.2022 № 1084, от 27.09.2022 № 1160);

от 30.12.2019 № 1486 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие мало-
го и среднего предпринимательства в городском округе «Город Лесной» на 2020-2024 
годы» (с изменениями, внесенными постановлениями администрации городского 
округа «Город Лесной» от 06.10.2020 № 1072, от 23.08.2021 № 884, от 25.02.2022 № 187, 
от 26.08.2022 № 1046, от 23.12.2022 № 1595);

от 30.12.2019 № 1488 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие и со-
хранение культуры городского округа «Город Лесной» на 2020-2024 годы» (с изме-
нениями, внесенными постановлениями администрации городского округа «Город 
Лесной» от 08.04.2020 № 355, от 22.06.2020 № 648, от 20.11.2020 № 1258, от 30.12.2020 
№ 1463, от 01.04.2021 № 298, от 15.06.2021 № 618, от 29.11.2021 № 1285, от 29.12.2021 
№ 1412, от 31.03.2022 № 330, от 05.09.2022 № 1077, от 22.11.2022 № 1428, от 30.12.2022 
№ 1654);

от 30.12.2019 № 1499 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие си-
стемы образования в городском округе «Город Лесной» на 2020-2024 годы» (с изме-
нениями, внесенными постановлениями администрации городского округа «Город 
Лесной» от 22.04.2020 № 403, от 15.05.2020 № 471, от 25.09.2020 № 1017, от 30.12.2020 
№ 1467, от 16.04.2021 № 373, от 30.06.2021 № 679, от 28.12.2021 № 1402, от 21.03.2022 
№ 275, от 01.07.2022 № 747, от 05.09.2022 № 1078, от 19.12.2022 № 1565);

от 30.12.2019 № 1502 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие жи-
лищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности в 
городском округе «Город Лесной» на 2020-2024 годы» (с изменениями, внесенными 
постановлениями администрации городского округа «Город Лесной» от 16.04.2020 № 
386, от 10.08.2020 № 834, от 04.12.2020 № 1325, от 28.12.2020 № 1426, от 19.04.2021 № 
377, от 30.06.2021 № 676, от 23.08.2021 № 873, от 26.11.2021 № 1281, от 28.12.2021 № 

1393, от 28.04.2022 № 471, от 29.08.2022 № 1050, от 28.12.2022 № 1636);
от 07.02.2020 № 132 «Об утверждении муниципальной программы «Профилактика 

терроризма и экстремизма, обеспечение общественной безопасности на территории 
городского округа «Город Лесной» на 2020-2024 годы» (с изменениями, внесенными 
постановлениями администрации городского округа «Город Лесной» от 07.04.2020 № 
350, от 26.05.2020 № 514, от 16.06.2020 № 608, от 03.08.2020 № 817, от 08.09.2020 № 951, 
от 07.12.2020 № 1329, от 30.12.2020 № 1460, от 11.01.2021 № 2, от 12.02.2021 № 135, 
от 25.03.2021 № 273, от 29.04.2021 № 436, от 24.08.2021 № 885, от 02.11.2021 № 1185, 
от 14.01.2022 № 14, от 21.02.2022 № 173, от 08.04.2022 № 369, от 08.06.2022 № 645, от 
08.07.2022 № 774, от 02.08.2022 № 917, от 07.09.2022 № 1089, от 22.09.2022 № 1148, от 
07.10.2022 № 1202, от 03.11.2022 № 1347, от 25.11.2022 № 1440, от 22.12.2022 № 1583).

2.  Настоящее постановление опубликовать в печатном средстве массовой инфор-
мации «Вестник-официальный» и разместить на официальном сайте администрации 
городского округа «Город Лесной» в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет».

С.Е.Черепанов,
глава городского округа «Город Лесной».


